[image: image1.jpg]

Ж И З ДР И Н С К О Е
Р А Й О Н Н О Е  С О Б Р А Н И Е
муниципального района
«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 9 февраля 2023 г.                                                                    № 5
Об утверждении стоимости ритуальных услуг на территории
сельских поселений Жиздринского района

В соответствии со статьями 9, 10, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 202з году», пунктом 14 части 2 статьи 9 Устава муниципального района «Жиздринский район», Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:
1. Утвердить стоимость следующих ритуальных услуг на территории сельских поселений Жиздринского района:

1) ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение № 1);

2) ритуальные услуги по погребению умерших при отсутствии у них супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или при невозможности осуществить ими погребение либо при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки (приложение № 2).

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

Глава муниципального района

«Жиздринский район»                                                                                           М.С. Куренкова

Приложение № 1

к Решению
Жиздринского
Районного Собрания

от 9 февраля 2023 г. № 5
СТОИМОСТЬ
НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ВХОДЯЩИЕ В ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ СУПРУГУ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКАМ, ИНЫМ РОДСТВЕННИКАМ, ЗАКОННОМУ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ УМЕРШЕГО ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ, ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

	Наименование услуг
	Плата в руб., коп.
(без НДС)
с 01.02.2023

	Оформление документов, необходимых для погребения
	87,16

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3528,97

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	641,91

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3535,44

	Стоимость услуг по погребению, всего:
	7793,48

Приложение № 2

к Решению
Жиздринского
Районного Собрания

от 9 февраля 2023 г. № 5
СТОИМОСТЬ
НА РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ ПРИ ОТСУТСТВИИ У НИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, ЛИБО ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО, А ТАКЖЕ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ, ЛИЧНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ В ОПРЕДЕЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СРОКИ

	Наименование услуг
	Плата в руб., коп.
(без НДС)
с 01.02.2023

	Оформление документов, необходимых для погребения
	87,16

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3357,66

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	641,91

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3535,44

	Облачение тела при погребении умершего, не имеющего родственников, либо личность которого не установлена
	171,31

	Стоимость услуг по погребению, всего:
	7793,48